

L.dz. 1130/0000/2022

Tychy, dnia 08 czerwca 2022 roku

Sz.P.

mgr inż. Andrzej Dziuba
Prezydent Miasta Tychy
oraz

mgr inż. Artur KRUCZEK
Dyrektor
Miejskiego Zarządu
Ulic i Mostów
w Tychach

Dotyczy: oznakowania i wykorzystywania ogólnodostępnych parkingów na osiedlu Z1

Zwracamy się z niniejszym pismem działając jako Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „ZUZANNA” kierując to wystąpienie do Panów jako podmiotów współodpowiedzialnych za organizację ruchu na terenie Miasta Tychy – w tym także w zakresie zapewnienia i organizacji miejsc postojowych.

W ostatnich dniach dostrzegliśmy, że w ramach finalizowania robót związanych z Inteligentnym Systemem Zarządzania i Sterowania Ruchem (ITS) na terenie Miasta Tychy pojawiły się liczne dodatkowe oznakowania informujące o parkingach i miejscach postojowych. Na ulicy Sikorskiego na wysokości osiedla Z pojawiło się kilka oznaczeń – przy czym wskazują one wyłącznie na miejsca postojowe na parkingach: przy pomniku Augusta Kissa, przy MOSiR, przy ul. Nad Jeziorem.

Natomiast zabrakło oznaczenia dla dużego, publicznego parkingu usytuowanego na osiedlu Z1. Parking ten znajduje się na terenie Miasta Tychy i jest ogólnodostępny tak dla mieszkańców jak i odwiedzających Miasto Tychy gości.

Czytelne oznakowanie tego parkingu jest konieczne z uwagi na narastający od wielu ostatnich lat problem braku miejsc parkingowych z uwagi na wzmożony ruch do Ośrodka Wypoczynkowego „Paprocany”. Teren ten wraz z przyległym kompleksem leśnym stał się bardzo popularny zarówno wśród mieszkańców Miasta Tychy jak i mieszkańców innych miejscowości. Od wiosny do jesieni – zwłaszcza w weekendy liczba przyjeżdżających pojazdów jest tak duża, że istniejące i wskazane w powyższych oznakowaniach parkingi nie zapewniają wystarczającej liczby miejsc postojowych. Miejsc postojowych jest zbyt mało – nawet z uwzględnieniem tych, które zostały wyznaczone po wyłączeniu po jednym pasie ruchu z ulicy Sikorskiego.

Stan taki powoduje parkowanie przez przyjeżdżające z poza Miasta Tychy pojazdy na wewnętrznym terenie osiedla Zuzanna – z pokrzywdzeniem mieszkańców naszych zasobów, którzy nie mogą wtedy znaleźć miejsca dla swoich pojazdów. Dodatkowo odnotowujemy

niszczenie terenów zielonych przez niewłaściwie parkujące pojazdy jak i blokowanie dróg ewakuacyjnych oraz dojazdowych dla służb ratunkowych i komunalnych.

Jednocześnie od wielu lat brak jest wyraźnego i czytelnego oznaczenia ogólnodostępnych parkingów na terenie osiedla Z1 – wokół kompleksu Parafii im. Św. Maksymiliana Kolbe. Znajduje się tam co najmniej kilkadziesiąt miejsc parkingowych, które stoją puste – z wyjątkiem dopołudniowych mszy w niedzielę. Natomiast problem braku miejsc postojowych dotyczy niezmiennie całego okresu od wiosny do jesieni każdego roku oraz każdego weekendu – już od godzin popołudniowych w piątek.

Dlatego też wnioskujemy i oczekujemy podjęcia działań dla dokonania czytelnego oznakowania wjazdów na opisany powyżej parking na osiedlu Z1 – w tym zwłaszcza na instalowanych obecnie elektronicznych tablicach świetlnych. Realizowana inwestycja powinna służyć poprawie warunków komunikacji i życia wszystkich mieszkańców naszego Miasta – a tymczasem brak opisanego oznakowania powoduje, że mieszkańcy zasobów Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „ZUZANNA” w liczbie ponad 3.000 osób stają się bezpodstawnie wykluczani z usprawnień, które ma przynieść system ITS i zostają wyraźnie pokrzywdzeni względem pozostałych mieszkańców Miasta Tychy. Tymczasem oni także - na równi z pozostałymi mieszkańcami - poprzez płacone podatki dochodowe i lokalne współfinansują utrzymanie i rozwój Miasta Tychy.

Uwzględniając opisane powyżej okoliczności liczymy na szybkie uzupełnienie instalowanych oznaczeń miejsc parkingowych o parking na osiedlu Z1 – co przyczyni się do znaczącej poprawy jakości życia mieszkańców naszych zasobów.

CZŁONEK ZARZĄDU - GŁÓWNY KSIĘGOWY Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Zuzanna”
mgr Sylwia Holi

PREZES ZARZĄDU Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Zuzanna”
mgr inż. Sabina Kazieczko

Otrzymują:

1x Prezydent Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy

1x MZUiM, ul. Budowlanych 59, 43-100 Tychy

1x aa.